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 Įvertinę Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. 

birželio 2 d. nutarimo Nr. 537 „Dėl Tarptautinio valiutos fondo duomenų platinimo specialiųjų 

standartų taikymo Lietuvoje“ pakeitimo“ projekto ir Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 16 d. nutarimo Nr. 569 „Dėl Lietuvos Respublikos 

makroekonominės ir su ja susijusios statistikos rengimo“ pakeitimo“ projekto (toliau – 

Projektas) atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos reikalavimams, 

teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Atsižvelgiant į tai, kad Projektu keičiamo Vyriausybės 2001 m. gegužės 16 d. 

nutarimo Nr.569 (toliau – keičiamas nutarimas) preambulėje nurodytas Reglamentas (ES) 

Nr.549/2013 yra keistas 2015 m. balandžio 22 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 

2015/1342, kuriuo iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 

549/2013 A priede pateiktos metodologijos nuostatos, susijusios su produktų pagal veiklos rūšį 

klasifikatoriumi, ši nuoroda tikslintina remiantis Nuorodų į Europos Sąjungos teisės aktus 

teikimo teisės aktuose reikalavimų aprašo, patvirtinto teisingumo ministro 2020 m. kovo 6 d. 

įsakymu Nr. 1R-72 „Dėl Nuorodų į Europos Sąjungos teisės aktus teikimo teisės aktuose 

reikalavimų aprašo patvirtinimo“ 10 ir 11 p. 



 

 

2. Atsižvelgiant į tai, kad keičiamo nutarimo 1.2 p. nustatant, kokius statistinius 

tyrimus turi teisę organizuoti Valstybės duomenų agentūra, rengiant Lietuvos makroekonominę 

ir su ja susijusią statistiką, nurodoma, kad ji turi teisę organizuoti ir „kitus statistinius tyrimus“, 

šio papunkčio nuostata tikslintina, atsisakant konkrečių statistinių tyrimų vardinimo, kaip 

perteklinio reguliavimo. 

3. Siekiant teisinio reguliavimo aiškumo, keičiamo nutarimo 2.2.1 p. tikslintinas, 

atskleidžiant sąvokos „projekcijos“ turinį. Atkreiptinas dėmesys, kad ši sąvoka nėra apibrėžta ir 

keičiamo nutarimo 1.3 p. nurodytuose teisės aktuose. 
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